
v budově č. p. 168 a  u k l á d á  paní starostce další záměr 
pronajmout nemovitost nezveřejnit. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  Zápis z dílčího přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2013 provedeného Krajským úřadem 
Královéhradeckého kraje dne 30. 10. 2013. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  Zápis o výsledku kontroly nahrazující 
interní audit provedené firmou ON-OK Libina s.r.o. 
dne 12. 9. 2013. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci Knihovny města Hradce 
Králové k situaci kolem poskytování regionálních knihovnických 
služeb v letech 2013 a v roce 2014 a  s c h v a l u j e  uzavření 
smlouvy o poskytnutí dotace na nákup knih do výměnných 
fondů v rámci regionálních knihovnických služeb ve výši 
10.000 Kč a  u k l á d á  paní starostce smlouvu uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  oznámení Josefa Tománka o osobním 
zájmu na projednávání tohoto bodu (dle §8 zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů) a  u k l á d á  paní ředitelce 
opět doplnit cenové nabídky. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  nabídku firmy Proxima Bohemia zápisu 
naší obce v publikaci ČR – města a obce a  s c h v a l u j e  
zápis naší obce v publikaci ČR – města a obce v rozsahu 
1/6 strany A4 – zdarma a  u k l á d á  paní starostce zápis obce 
v publikaci ČR – města a obce ve schváleném rozsahu 
objednat. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost xxxxxxxxx o finanční příspěvek 
a  s c h v a l u j e  poskytnutí finančního příspěvku xxxxxxxxx 
ve výši 5.000,- Kč převodem na uvedené dětské konto 
a  u k l á d á  paní účetní finanční příspěvek odeslat. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o problematice sběru 
bioodpadu v naší obci a  u k l á d á  paní starostce připravit 
žádost o dotaci na zakoupení velkoobjemového kontejneru 
na sběr bioodpadu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  Výroční zprávu Základní školy 
a Mateřské školy Lovčice, okres Hradec Králové za školní rok 
2012/2013. 

Lovčický zpravodaj 

Informace obecního úřadu  
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

číslo 1-2014  ročník 6  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto dali 
písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

 
U S N E S E N Í z 30. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 13. 11. 2013 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Pavla Švejdara 
a Mgr. Evu Nepráškovou a jako zapisovatele Ing. Petru 
Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program jednání 30. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice dle předloženého návrhu bez připomínek. 

 S c h v a l u j e  kupní smlouvu (č. 1513000954/176618/060) 
s VČP Net, s.r.o., kde je předmětem úplatný převod 
plynárenského zařízení, které bylo realizováno v rámci stavby 
„Plynofikace 4 RD v Lovčicích“ a  u k l á d á  paní starostce 
smlouvu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  smlouvu o právu provést stavbu a smlouvu 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IV-
12-2011972/VB/1, Název stavby: Lovčice, p. č. 237/5, 
Tománek, rozšíření knn) s ČEZ Distribuce, a.s., kde je 
předmětem sjednání podmínek pro budoucí uzavření smlouvy 
na zřízení věcného břemene na nemovitosti, jímž dojde 
k zajištění strpění umístění, zřízení a provozování zařízení 
distribuční soustavy (Zemní kabelové vedení v délce 105 m) 
na pozemcích p. č. 649/2, 652/1 a 237/1, k. ú. Lovčice 
u Nového Bydžova a  u k l á d á  paní starostce smlouvu 
uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost xxxxxxxxx a xxxxxxxxx 
o odkoupení pozemku p. č. 311/11 a 312/11, k. ú. Lovčice 
u Nového Bydžova do konce roku 2013 z důvodu nového 
občanského zákoníku a  s c h v a l u j e  uzavření kupní 
smlouvy s xxxxxxxxx a xxxxxxxxx na pozemky p. č. 311/11 
a 312/11, k. ú. Lovčice u Nového Bydžova do konce roku 2013 
a  u k l á d á  panu místostarostovi smlouvu připravit a paní 
starostce smlouvu uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o zveřejnění záměru 
č. 7/2013 – pronajmout nemovitost – skladové prostory 

Vážení spoluobčané,  
zdravím Vás na stránkách prvního letošního zpravodaje. 
Ani se tomu nechce věřit, že je zima a že jsou Vánoce a Silvestr 
za námi. Venku si s námi zatím počasí zahrává, vypadá to, 
že místo zimy vládne jaro. Na jednu stranu jsme rádi, že se 
nemusí vyhrnovat a odklízet sníh, dávat pozor na náledí 
a přidávat na topení. Na druhou stranu ale příroda zimu a mráz 
potřebuje. Děti by si rovněž rády postavily sněhuláka, šly si 

zabruslit nebo se pořádně zkoulovaly. A přiznejme si, že alespoň 
k Vánocům ten sníh patří. Bez něj to není ono, ta sváteční 
atmosféra byla trošku ošizená. S tím ale nic nenaděláme, 
musíme jen doufat, že příští dny ochlazení a trochu toho sněhu 
přinesou. 
Do nového roku Vám přeji pevné zdraví, spokojenost a radost 
v pracovním i osobním životě, více dnů hezkých než těch 
špatných a více lásky než nenávisti. Mějte hodně sil i odvahy 
k práci i pomoci druhým, nikdy nevíte, kdy budete potřebovat 
pomoc i Vy. 

Petra Petrovická, starostka 



 
Lovčický zpravodaj číslo 1-2014  ročník 6 strana 2 

 

 

   B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o pokroku přípravy projektu 
zateplení a změna vytápění budovy OÚ a  s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy na zpracování žádosti o dotaci z Operačního 
programu životní prostředí se Společnou Cidlinou, o.s. za cenu 
5.000 Kč a  u k l á d á  paní starostce smlouvu uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost občanského sdružení Babybox 
pro odložené děti – STATIM o poskytnutí finančního daru, 
který bude použit ke zřizování a provozu schránek 
pro odložené děti a k podpoře všech činností spojených 
s poskytováním pomoci odloženým a opuštěným dětem 
a  n e s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru Občanskému 
sdružení Babybox pro odložené děti – STATIM. 

 S c h v a l u j e  směrnici pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu.  

 S c h v a l u j e  smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na výdaje jednotky sboru 
dobrovolných hasičů a přijetí dotace v celkové výši 95.800 Kč 
a  u k l á d á  paní starostce smlouvu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  uspořádání vánočního koncertu dechové kapely 
v naší obci za cenu 3 000,- Kč s tím, že vybrané vstupné (50,- Kč 
na osobu) bude příjmem obce a  u k l á d á  paní starostce 
koncert objednat. 

 S c h v a l u j e  uspořádání historické bojové ukázky v roce 
2014 na velké návsi, kterou organizačně zajistí pan xxxxxxxxx, 
a poskytnutí příspěvku na tuto akci ve výši 30 tis. Kč. 

 S c h v a l u j e  podání žádosti do Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje (č. 14POV02) o dotaci na akci 
„Lovčice - oprava komunikací a chodníků“ s celkovými náklady 
744.459 Kč a s c h v a l u j e  zajištění finančního krytí vlastního 
podílu na akci „Oprava hlavních chodníků“ tak, aby spolu 

s požadovanou dotací bylo možné financovat tuto akci 
a  u k l á d á  paní starostce žádost podat. 

 S c h v a l u j e  podání žádosti do Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje (č. 14POV01) o dotaci na akci 
„Obnova a údržba majetku obce – budova školy, křížek 
na návsi“ s celkovými náklady 286.727,- Kč a s c h v a l u j e  
zajištění finančního krytí vlastního podílu na akci „Obnova 
a údržba majetku obce – budova školy, křížek na návsi“ tak, 
aby spolu s požadovanou dotací bylo možné financovat tuto 
akci, a u k l á d á  paní starostce žádost podat. 

 S c h v a l u j e  podání žádosti do grantového programu 
Královéhradeckého kraje (č. 14KPG01) o dotaci na akci 
„Lovčické dřevosochání“ s celkovými náklady 55.000,- Kč 
a s c h v a l u j e  zajištění finančního krytí vlastního podílu 
na akci „Lovčické dřevosochání“ tak, aby spolu s požadovanou 
dotací bylo možné financovat tuto akci, a u k l á d á  paní 
starostce žádost podat. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 7/2013 a  u k l á d á  
paní účetní rozpočtové opatření provést. 

 S c h v a l u j e  vrácení 150.000 Kč (nevyčerpané mzdové 
prostředky) Základní školou a Mateřskou školou, Lovčice 
na bankovní účet obce a  s c h v a l u j e  provedení 
proúčtování mzdových prostředků za měsíce listopad 
a prosinec včetně případné vratky nejpozději do konce ledna 
2014 a  u k l á d á  paní ředitelce vrátit 150.000 Kč na bankovní 
účet obce a provést proúčtování mzdových prostředků 
za měsíce listopad a prosinec včetně případné vratky 
nejpozději do konce ledna 2014. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání. 

  

U S N E S E N Í z 31. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 11. 12. 2013 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Blanku Loudovou 
a Petra Matušku a jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program jednání 31. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice dle předloženého návrhu bez připomínek. 

 S c h v a l u j e  v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění rozpočet obce 
Lovčice na rok 2014 ve výši 7.460,6 tis. Kč jako vyrovnaný, a to 
jako limitovaný příslib v souladu s §13 odst. 9 vyhlášky 
č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, v platném znění a s tím, že je schvalovaný ve výdajích 
po paragrafech. 

 S c h v a l u j e  rozpočtový výhled obce na roky 2015-2017. 

 S c h v a l u j e  cenovou přílohu pro rok 2014 ke smlouvě o dílo 
s firmou .A.S.A., spol. s r. o. a  u k l á d á  paní starostce 
cenovou přílohu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2013, kterou se 
mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 2/2011, kterou se 
stanovuje poplatek za komunální odpad. 

 S c h v a l u j e  smluvní ceny za svoz a odstranění komunálního 
odpadu pro právnické osoby a fyzické osoby oprávněné 
k podnikání, které dle §17 odst. 6 zákona 185/2001 
o odpadech ve znění pozdějších předpisů na základě písemné 
smlouvy využívají systém nakládání s komunálním odpadem 
stanovený obcí pro rok 2014 dle předloženého návrhu 
a  u k l á d á  paní starostce smlouvy s právnickými osobami 
a fyzickými osobami oprávněnými k podnikání uzavřít. 

 S c h v a l u j e  Smlouvu o nájmu a provozování vodovodu 
pro veřejnou potřebu a budoucí smlouva o upsání akcií 
s firmou Královéhradecká provozní, a.s. a firmou Vodovody 
a kanalizace HK, a.s. a  u k l á d á  paní starostce smlouvu 
uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost paní xxxxxxxxx o zapůjčení 1 ks 
velkokapacitního stanu a 10 ks pivních setů na soukromou akci 
v měsíci červenec 2014 a  s c h v a l u j e  zapůjčení 1 ks 
velkokapacitního stanu a 10 ks pivních setů na soukromou akci 
v měsíci červenec 2014 paní xxxxxxxxx za cenu 2.000,- Kč 
a uhrazení vratné kauce 5.000,- Kč a  u k l á d á  paní starostce 
uzavřít nájemní smlouvu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  nabídky spoření pro právnickou osobu 
a  s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o stavebním spoření 
u Raiffeisen stavební spořitelny, a.s. (spoření 300 tis. Kč ročně 
po dobu 6 let od r. 2014) a  s c h v a l u j e  převedení 
900 tis. Kč na nově zřízený spořící účet u Komerční banky a.s. 
na obnovu a opravu kanalizace a  u k l á d á  paní starostce 
smlouvu uzavřít a paní účetní převody provést. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádosti paní xxxxxxxxx a pana 
xxxxxxxxx o prodej části pozemku p. č. 239/4, k. ú. Lovčice 
u Nového Bydžova.  

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 9/2013 a  u k l á d á  
paní účetní rozpočtové opatření provést. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 10/2013 - úpravu 
rozpočtu na jednotlivých paragrafech dle skutečného čerpání 
k 31. 12. 2013, a to přesuny mezi jednotlivými paragrafy 
bez navýšení celkového čerpání finančních prostředků 
rozpočtu a  u k l á d á  paní účetní rozpočtová opatření 
provést. 



 
Lovčický zpravodaj číslo 1-2014  ročník 6 strana 3 

 

 

  

U S N E S E N Í z 32. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 30. 12. 2013 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Pavla Švejdara a Pavla 
Bárdyho a jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program jednání 32. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice dle předloženého návrhu bez připomínek. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost Základní školy a Mateřské školy 
Lovčice o úpravu rozpočtu na rok 2013 a  s c h v a l u j e  
úpravu rozpočtu na rok 2013 Základní školy a Mateřské školy 
Lovčice dle předloženého návrhu a úpravu závazných 
finančních ukazatelů. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost paní xxxxxxxxx o odklad 
nájemného za 4. čtvrtletí roku 2013, které má být uhrazeno 

do konce roku 2013 a  s c h v a l u j e  paní xxxxxxxxx odklad 
nájemného za 4. čtvrtletí roku 2013, které má být uhrazeno 
do konce roku 2013 a  u k l á d á  úhradu nájemného 
do 31. 3. 2014. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost paní xxxxxxxxx o ukončení 
nájemní smlouvy v prostorách pedikúry, č. p. 85 a žádost paní 
xxxxxxxxx, bytem 503 65  Kosičky xxxxxxxxx, o uzavření 
nájemní smlouvy na prostory pedikúry č. p. 85 
a  d o p o r u č u j e  ukončení nájemní smlouvy na prostory 
pedikúry, č. p. 85 s paní xxxxxxxxx dohodou k 31. 12. 2013 
a  u k l á d á  paní xxxxxxxxx vyklidit předmětné nebytové 
prostory do 31. 1. 2014 a paní starostce zveřejnit záměr 
pronájmu nemovitosti. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  oznámení Josefa Tománka o osobním 
zájmu na projednávání tohoto bodu (dle §8 zákona č. 159/2006 
Sb., o střetu zájmů) a  s c h v a l u j e  dodání vchodových dveří 
budovy školy firmou Dřevona za cenu 53 tis. Kč vč. DPH 
a  u k l á d á  paní starostce vchodové dveře objednat. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost TJ Sokol Lovčice o finanční 
půjčku ve výši 180 tis. Kč a  s c h v a l u j e  finanční půjčku 

TJ Sokol Lovčice ve výši 180 tis. Kč, která bude použita 
na předfinancování projektu automatického zavlažování 
fotbalového hřiště a  u k l á d á  paní starostce smlouvu 
uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání. 

Svoz popelnic v roce 2014 
Prodej nových svozových známek na rok 2014 bude zahájen 
17. 2. 2014 v úředních hodinách.  
Svozové známky roku 2013 platí do konce února 2014. 
 
Ceny svozových známek na rok 2014 
Poplatky pro fyzické osoby (občany): 
52 svozů ročně  2 040 Kč 
42 svozů ročně  1 780 Kč 
26 svozů ročně  1 330 Kč 
12 svozů ročně     890 Kč 
rekreační - 12 svozů ročně    890 Kč 
svoz 110 l pytle –       55 Kč 
 

Termíny měsíčních svozů (žlutá známka): 4. 2., 4. 3. 
Termíny 14-denních svozů (zelená známka): 21. 1., 4. 2., 18. 2., 
4. 3., 18. 3.  
Svozový kalendář na rok 2014 obdržíte s novou svozovou 
známkou. 

Místní poplatek ze psů v roce 2014 
Poplatek ze psů se bude vybírat současně s prodejem svozových 
známek. 
Poplatek činí za kalendářní rok: 
 50,- Kč za prvního psa  
 100,- Kč za každého dalšího psa 
Poplatek je vybírán za psy starší 3 měsíců. 
 

Kolik občanů v obci máme? 
 

stav k 1. 1. 2013 677 obyvatel 
narodilo se   7 dětí 
zemřelo  7 osob 

přistěhovalo se  13 osob 
odstěhovalo se  20 osob 

stav k 31. 12. 2013 670 obyvatel 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA – AKCE V KTZ 
Po posledním letošním zasedání Zastupitelstva obce Lovčice, 
se zastupitelé v neformální diskuzi dotkli problematiky chování 
některých spoluobčanů v sále a příslušenství KTZ. 
V tomto případě se konkrétně jednalo o uskutečněný turnaj 
ve florbalu dne 14. 12.2013, kdy se ze sportovní akce a malého 
posezení vyklubaly problémy s nedodržením nočního klidu 
a nakonec i poškození majetku KTZ, konkrétně několika židlí. 
Následné problémy s úklidem, kdy se i na sále nacházely 
nedopalky cigaret i přes zákaz kouření na sále, snad nemá cenu 
dále řešit.  
Vzhledem k tomuto nežádoucímu chování přistoupilo 
zastupitelstvo obce k zavedení formuláře – Žádosti o pořádání 
akce v KTZ. Tento formulář vyplní žadatel (pořadatel akce) 

pouze při žádání o pořádání mimořádné sportovní, kulturní 
nebo soukromé akci. Zároveň s tímto uhradí poplatek ve výši 
500 Kč nebo 250 Kč, kdy záleží na rozsahu a využití zařízení KTZ. 
Tento poplatek je za užití zařízení na dobu 1 den, který je 
vzhledem k cenám, které se pohybují v okolních městech 
za podobná zařízení, velmi nízký.  
Dále zastupitelstvo rozhodlo o tom, že vzhledem 
k opakovanému problémovému chování účastníků florbalového 
turnaje, bude tento turnaj i v případě dalšího zájmu povolen 
s tím, že zařízení KTZ bude propůjčeno pouze na sportovní 
aktivitu a bude v tomto konkrétním případě vyklizeno a předáno 
do určeného času, aby se tímto opatřením předešlo dalším 
problémům. 

zastupitelstvo obce 

Poplatky pro fyzické osoby (podnikatelé) a právnické osoby, 
které smluvně využívají obecní systém odvozu komunálních 
odpadů, jsou stanoveny ve stejné výši jako pro fyzické osoby. 
 
 
 

 

 

 

 



 
Lovčický zpravodaj číslo 1-2014  ročník 6 strana 4 

 

 

  Rozpočet Obce Lovčice na rok 2014 schválilo obecní zastupitelstvo na svém 31. zasedání, které se konalo dne 11. 12. 2013. 
Rozpočet je sestaven jako vyrovnaný, a to ve výši 7.460,6 tis. Kč. Ve výdajích je schvalovaný po paragrafech. 

Příjmy:  v tis. Kč 
1111 Daň z příjmu fyz. osob ze závislé činnosti 1 213,00 
1112 Daň z příjmu fyz. osob ze samostat. činnosti 50,00 
1113 Daň z příjmu fyz. osob z kapitál. výnosů 150,00 
1121 Daň z příjmu právnických osob 1 250,00 
1211 Daň z přidané hodnoty 2 270,00 
1337 Poplatek za komunální odpad 340,00 
1341 Poplatek ze psů 10,00 
1351 Odvod z loterií 25,00 
1361 Správní poplatek 8,00 
1511 Daň z nemovitosti 1 060,00 
2420 Splátka půjčky 180,00 
3312-2111 Hudební činnost 5,00 
3314-2111 Příjmy knihovny 1,00 
3349-2111 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 3,00 
3412-2111 Sportovní zařízení 5,00 
3612-2132 Nájem bytového hospodářství 54,00 
3613-2132 Nájem nebytových prostor 40,00 
3631-2133 Veřejné osvětlení 0,30 
3639-2111 Komunální služby 33,00 
3639-2131 Nájem z pozemků 200,00 
3639-3111 Prodej pozemků 370,00 
3722-2112 Prodej zboží (pytle ASA) 2,00 
3725-2324 Odpad – EKO KOM 40,00 
6310-2141 Příjmy z úroků 30,00 
4112 Dotace ze  státního rozpočtu 121,30 

Příjmy celkem 7 460,60 
Výdaje:  schváleno podle §  
2212 Silnice 386,00 
2219 Chodníky 330,00 
2321 Kanalizace 350,00 
3113 Základní škola 776,00 
3311 Divadelní činnost 10,00 
3312 Hudební činnost 10,00 
3314 Knihovna 110,00 
3319 Ostatní záležitosti kultury - kulturní akce 90,00 
3341 Místní rozhlas 10,00 
3349 Zpravodaj 27,00 
3399 Ostatní zál. kultury- akce obce 90,00 
3412 Sportovní zařízení  265,00 
3419 Tělovýchovná činnost – Sokol 325,00 
3421 Využití volného času  10,00 
3429 Ostatní zájmová činnost - sportovní akce 12,00 
3612 Bytové hospodářství 50,00 
3613 Nebytové hospodářství 567,60 
3631 Veřejné osvětlení 400,00 
3632 Hřbitov 15,00 
3639 Komunální služby 730,00 
3722 Sběr komunálního odpadu 400,00 
3725 Využívání komunálních odpadů 150,00 
3745 Vzhled obce, veřejná zeleň 120,00 
4359 Sociální péče  20,00 
5212 Ochrana obyvatelstva 10,00 
5274 Podpora krizového řízení 10,00 
5512 Požární ochrana 187,00 
6112 Zastupitelstvo obce 910,00 
6171 Místní správa 1 000,00 
6310 Poplatky banky 6,00 
6320 Pojištění 84,00 

Výdaje celkem: 7 460,60 
 



 
Lovčický zpravodaj číslo 1-2014  ročník 6 strana 5 

 

 

 
 
  

Skautské středisko Černého havrana v Chlumci nad Cidlinou, 
které navštěvuje i několik dětí z naší obce, se již po několikáté 
zapojilo do soutěže ALKO. 
Příznivci alkoholu budou asi zklamáni. Možná trochu zavádějící 
název pro akci – ALKO – nemá nic společného s alkoholem, 
ale znamená - ALobalová KOule. 
Skautům není lhostejný osud naší Země, celý rok separují 
a sbírají alobal s tím, že sníží svůj podíl na množství, které jinak 
skončí v odpadkovém koši.   
V dubnu skautské středisko z Pardubic pořádá oslavu Dne 
Země pod Kunětickou horou. Zde je pro skautská střediska 
z různých koutů naší republiky připraven program 
s ekologickou tématikou. 
Donesený alobal např. zabalí do koule a s ní soutěží na různých 
disciplínách. 
Ale hlavně mezi sebou střediska soutěží v celkovém množství 
nasbíraného alobalu. 
 

Proto prosím o pomoc středisku v Chlumci nad Cidlinou 
při sběru hliníku. 
 
A jak hliníkový obal bezpečně poznáme? 

 
Že je obal hliníkový, poznáme podle symbolu tří šipek a uvnitř 
číslo 41 či pod šipkami označení ALU.  
K odlišení, zda je obal opravdu hliníkový, nám pomůže 
magnetka, která odliší, zda je obal z železného kovu 
(magnetismus působí) či z hliníku (magnetismus se neuplatní). 
Také ne všechno, co se hliníkově třpytí, je možné sbírat: pokud 
při zmáčknutí obalu, který je hliníkově stříbrný, se po uvolnění 
obal opět vrátí do svého původního tvaru, je v něm zastoupení 
hliníku tak malé, že není možné tento obal dále zpracovávat 
(např. obaly od kávy). 

Sběr hliníku 

Různé informace  

CO SE SBÍRÁ?  
Omyté, očištěné od zbytků potravin a zbavené papíru: 
 alobalová folie 
 nápojové plechovky 
 použité fólie a víčka od jogurtů, termixů, rybích salátů, sýrů 
 šroubovací uzávěry (nekorunkové) od alko i nealko nápojů 
 obaly od paštik 
 tuby od léčiv 
 folie z čokolád 
 sprejové nádobky 
 hliníkové nádobí a příbory (např. papiňáky, ešusy) 
 žaluzie 
 plechy 
 soudky 
 konve, stanové konstrukce, lehátka apod. 
 
CO SE NESBÍRÁ? 
 folie spojené s papírem a plastem (obaly od žvýkaček, vnitřní 

obal cigaretové krabičky, pytlíky od kávy, polévek, obaly 
od sušenek, arašídů, mražených krémů, obaly od trvanlivého 
mléka v krabicích) 

 nádoby nebo jiné předměty kombinované s železnými 
či jinými prvky apod. 

 
KAM MŮŽETE HLINÍK ODNÁŠET? 
 
- na obecní úřad (Lovčice 185) 
- do školy a školky (Lovčice 73) 
- k Petře Petrovické domů (Lovčice 100) 

 

Petra Petrovická 

Recyklace nahrazuje ubývající zdroje surovin  
Zásoby nerostných surovin na celém světě neustále klesají. Dnes 
už navíc nejde jen o uhlí nebo železnou rudu. Moderní výrobky, 
především elektronika, se například neobejdou bez kovů 
vzácných zemin. 
Ty patří mezi vůbec nejdražší materiály, které se využívají 
při výrobě spotřebičů. Jsou zhruba 200 krát dražší než zlato, 
jejich zdroje jsou přitom velmi omezené co do množství i lokalit 
výskytu. Jejich naleziště se z velké části soustřeďují například 
v Číně. Ta ale – stejně jako další země s prudce se rozvíjejícími 
ekonomikami – stále výrazněji omezuje export těchto surovin. 
Důvod je prostý – začala je využívat sama. 
Typickým představitelem spotřebičů, jejichž výroba se 
bez těchto vzácných kovů neobejde, jsou telefony. Mezi prvky, 
které z nich dělají to, čím jsou - lehké přístroje s věrným 
zobrazováním a kvalitním zvukem - patří Yttrium, Lanthan, Cer, 
Praseodym, Neodym, Europium, Gadolinium, Terbium 
a Dysprosium. 

Informace ELEKTROWIN 
Urban mining čili městská těžba 
Evropská unie klade stále větší důraz na důslednou recyklaci 
elektrospotřebičů po skončení jejich životnosti. Hovoří se 
o „urban mining“, tedy „městské těžbě“. Nemůžeme si zkrátka 
dovolit nechat všechny cenné a opakovaně použitelné suroviny 
zahálet ve spotřebičích odstavených ve sklepech a garážích 
nebo vyvezených na skládky. Je třeba z nich tyto suroviny dostat 
zpět a vrátit je do výroby. 
Moderní technologie, jimiž dnes disponují zpracovatelské firmy, 
umožňují efektivně separovat jednotlivé materiály, z nichž jsou 
elektrospotřebiče vyrobeny. Drtivou většinu jich pak lze využít 
jako druhotné suroviny.  
Jde především o kovy, v menší míře o plasty a další materiály. 
Opakovaně je tak možné využít téměř 90 procent hmotnosti 
spotřebičů, které definitivně dosloužily.  
Typickým zástupcem domácích spotřebičů, které se ve velké 
míře vyskytují ve zpětném odběru, je třeba populární 
mikrovlnka. 

 



 
Lovčický zpravodaj číslo 1-2014  ročník 6 strana 6 

 

 

  

Stalo se v  naší  obci  

Největší podíl materiálů používaných při její výrobě tvoří železo. 
Na celkové hmotnosti přístroje se železné komponenty podílejí 
téměř 57 %. Významnější podíl pak má ještě sklo (16 %) a plasty 
(12 %). 
 
Recyklace není výdělečný byznys 
Odborná recyklace navíc zaručuje, že naše životní prostředí 
neznečistí různé škodliviny, které jsou ve spotřebičích obsaženy. 

Může jít například o oleje a další maziva, nejtypičtějším 
příkladem jsou patrně freony používané dříve v chladicích 
zařízeních.  
To vše má ale jeden háček: zpracování, které zohledňuje všechny 
tyto požadavky, není výdělečnou činností. Celý systém zpětného 
odběru a recyklace starých spotřebičů může fungovat jedině díky 
financování zodpovědnými výrobci, kteří se sdružili 
v kolektivních systémech, jako je ELEKTROWIN.  

PŘEHLÍDKA ŠATŮ S NÁDECHEM VÁNOC – 23. 11. 2013 
Letos poprvé se v naší obci rozhodly paní Jolana Hošková a paní 
Michaela Holcová uspořádat módní přehlídku. 
Před samotnou akcí probíhaly přípravy, výběr modelek 
a modelů, výběr šatů, doplňků a typu účesů. Musela se nacvičit 
choreografie. Zajistit doprovodný program, ceny do tomboly 
a připravit sál. Dle prodaných vstupenek, byl o tuto akci 
nevídaný zájem. A jak se blížil termín přehlídky, stoupala 
nervozita. Vydaří se akce, budou návštěvníci spokojeni?  
A už to začalo. Na „molo“ přicházela místní děvčata 
za doprovodu chlapců v nádherných společenských šatech, 
krásně učesaná. Jejich promenáda měla úspěch. Úspěch 
rozhodně měla i promenáda lovčických žen, která prokázala, 
že elegantní může být žena v každém věku. U poslední 
promenády ve svatebních šatech možná ukápla slza některé 
z přihlížejících maminek modelek. 
Mezi jednotlivými promenádami probíhala ukázka květinových 
aranžmá. O přestávce si návštěvníci mohli zakoupit výrobky, 
které nabízeli drobní prodejci z naší obce i okolí. Z přehlídky 
si návštěvníci mohli odnést nejen kulturní a módní zážitek z této 
v naší obci ojedinělé akce, ale i krásné šperky, šály, výrobky 
z pedigu, adventní věnce a vánoční výzdoby, pletené hračky, 

dětské čepice, třeba i kytičky a ozdoby do vlasů z korálků. 
Ti šťastnější vyhráli v tombole různé předměty a poukazy. 
Doufám, že se módní přehlídka většině zúčastněných líbila. 
Věřím, že si pořadatelky „najdou opět cestu do Lovčic“ a tuto 
akci u nás zopakují. 

Petra Petrovická 

 

 

3x Foto: Přehlídka šatů 2013, archiv obce 



 
Lovčický zpravodaj číslo 1-2014  ročník 6 strana 7 

 

 

 
 
  

Obec Lovčice se rozhodla po vánočních svátcích uspořádat 
Vánoční koncert. Pod vedením pana Jiřího Vacka se nám 
představil dechový orchestr SKLENĚNKA se zpěvačkami Naďou 
Křížovou a Marcelou Vackovou. V první polovině koncertu 
si přítomní mohli poslechnout známé dechovky. Vánoční písně 
a koledy pak zazněly po krátké přestávce. Milé bylo vystoupení 
dětského pěveckého sboru Radostný Plecháček pod vedením 
Pavlíny Strnkové. 
 

 

VÁNOČNÍ KONCERT – 28. 12. 2013 

 

 
 
Velice mě mrzí, že si cestu na tento koncert našlo málo 
posluchačů. Ale ti kteří přišli, si zazpívali, pobavili a strávili 
trochu vánočního času se svými kamarády a spoluobčany. 
Velice zde děkuji všem, kteří se podíleli na organizaci tohoto 
odpoledne – Pavlu Petrovickému, Heleně Volejníkové, Evě 
Nepráškové a Iloně Bednářové. 

Petra Petrovická 
 

2x Foto: Vánoční koncert 2013, archiv obce 



 
Lovčický zpravodaj číslo 1-2014  ročník 6 strana 8 

 

 

 
  Připravuje  se  nejen v  naší  obci  

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

Máme za sebou vstup do nového roku, který byl, předpokládám, 
pro všechny úspěšný. Ještě než začnu psát o plánech v prvních 
měsících nového roku, malinko se poohlédneme za posledními 
podzimními měsíci loňského roku.  V listopadu se konala tradiční 
Drakiáda na Pihavce, navštívilo nás divadlo s pohádkou 
O neposlušných kůzlátkách a konečně výprava za Sv. Martinem  
s lampióny. Po celou cestu k Martinovi, nás vedly nejen stopy 
kopyt od koně, ale také podkovy, které věrný přítel Martina 
poztrácel, když spěchal za námi. Martin za námi sice na louku 
přijel, schoval nám sladký poklad, ale zapomněl nám říci, 
že tučnou nadílku sněhu nechá na později. Budeme tedy doufat, 
že si zimních radovánek ještě dostatečně užijeme. Jelikož jedním 
z listopadových témat jsou také strašidla, s dětmi jsme 
si společně vyrobili náš hrad strašidlákov, který dostal od našich 
strašidel z Lovčic název hrad „Tlustokožec“. Mezi další aktivity 

INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

 

TJ SOKOL Lovčice pořádá  

v sobotu 22. února 2014 

SOKOLSKÝ PLES. 

K tanci a poslechu bude hrát 

BRAVO Pardubice. 

Začátek této kulturní akce je ve 20 hodin 

v sále KTZ. 

Bohatá tombola. Vstupné obvyklé.  
Srdečně vás zvou pořadatelé. 

Myslivecké sdružení HÁJEK Lovčice pořádá 

v sobotu 25. ledna 2014 

TRADIČNÍ MYSLIVECKÝ PLES. 

K tanci a poslechu bude hrát 

Taneční orchestr TOX Jaroslava Trnky. 

Začátek této kulturní akce je ve 20 hodin 

v sále KTZ. 

Bohatá zvěřinová tombola. Vstupné obvyklé. 
Srdečně vás zvou pořadatelé. 

 

 

KLUB DŮCHODCŮ 
Zveme zájemce z řad seniorů 

na další setkání Klubu důchodců, 
které se koná 

ve středu 29. 1. 2014 od 15 hodin 
ve společenské místnosti KTZ Lovčice. 

Vítáni jsou všichni, kteří se chtějí 
na pravidelných schůzkách setkávat se svými 

vrstevníky, sdílet s nimi starosti, radosti, 
zážitky, připravovat zábavu, výlety, 

přednášky a jiné aktivity. 
Setkání klubu se koná každé 3 týdny. 

Sbor dobrovolných hasičů Lovčice 
Vás zve na  

Hasičský ples,  
který se bude konat  

v sobotu 15. března 2014  
od 20 hodin v sále KTZ. 

 
K tanci a poslechu bude hrát kapela  

Akcent Chrudim. 
 

Vstupné obvyklé.  
Srdečně vás zvou pořadatelé. 

Foto: Příjezd Sv. Martina 2013, archiv MŠ 



 
Lovčický zpravodaj číslo 1-2014  ročník 6 strana 9 

 

 

  

 

k tomuto tématu patřil nejen strašidelný rej a tanec, ale také 
vaření lektvarů nebo bylinných čajů (různých směsí bylin 
a ovoce), které po příchodu do MŠ mohli ochutnat i rodiče nebo 
sourozenci. K prosincovým akcím myslím není nutné co dodat. 
Na tradiční školní jarmark, jež se konal na počátku měsíce, přijeli 
v kočáru čerti, Mikuláš i Anděl. Za krásné básničky,  písničky 
i celoroční snažení dětem nadělovali sladkosti, ovoce i pochvaly. 
Některým dětem dokonce přečetli z knihy hříchů jejich neřesti 
a přislíbili kontrolu v dalším roce. Cílem vánočního výletu se stal 
zámek Karlova Koruna v Chlumci nad Cidlinou. Měli jsme 
možnost poznat Vánoce nejen u nás, ale i v Rusku, Americe, 
Norsku nebo v Austrálii.  V polovině prosince si děti ustrojily dle 
svých představ vánoční stromeček a netrpělivě vyčkávaly 
na příchod Ježíška. Ve čtvrtek 19. 12. nám do  mateřské školy 
přinesl nadílku hraček, pomůcek a nového vybavení. Ve velkém 
spěchu zanechal dětem ve třídě část vousů a kožichu, 
když spěchal do jiné školy.  

Nový rok nám začal v mateřské škole přednáškou a ukázkou 
dravců. Chovatelka nám přivezla ukázat např. sovu pálenou, 
orla, puštíka, krkavce nebo výra velkého.  
Plánujeme exkurzi ve Dřevoně a soutěž v Chlumci nad Cidlinou 
„Prima předškolák 2014“. Ke konci měsíce nás čeká divadelní 
představení o pohádce „Trampoty štěňátka Gordona“. V únoru 
dle dlouho očekávané sněhové nadílky plánujeme zimní hry 
a radovánky s rodiči. Karneval v naší školičce je v plánu koncem 
února, tentokrát na téma „Život v trávě“. Budeme se s kolegyní 
těšit na berušky, motýly i jiná zvířátka žijící v trávě. Navážeme 
tak na téma letošního školního roku „Rok s beruškami“ 
a na projekt konající se v červnu. Po celou zimu se budeme 
s dětmi věnovat zvířecím kamarádům, pravidelně navštěvovat 
krmelce, remízky a chránit volně žijící zvířata. 

 

Na závěr bych chtěla 
velice poděkovat 
Vlastě Krystyjanové, 
Lukáši Štěpánovi, 
Danu Komárkovi, 
Tomáši Hermanovi 
a panu Miroslavu 
Hermanovi za velkou 
ochotu pomáhat 
na školních akcích. 
Poslední poděkování 
patří Zdeňku 
Podneckému 
za dárky a pracovní 
sešity pro děti 
do mateřské školy. 
Krásný zimní čas 
a správné vykročení 
do nového roku. 
 

Darina Kafková, DiS, 
vedoucí učitelka MŠ 

Foto: Výlet na vánoční program na zámku Karlova Koruna 2013, archiv MŠ 

Foto: Vaření bylinkových „lektvarů“, archiv MŠ 

Foto: Vyrábění strašidelného hradu, archiv MŠ 



 
Lovčický zpravodaj číslo 1-2014  ročník 6 strana 10 

 

 

  

Začátek listopadu byl pro nás ještě ve znamení podzimu 
a pouštění draků na tradiční Drakiádě, kterou pořádá naše školní 
družina ve spolupráci s mateřskou školou. Potom jsme vyjeli 
do Hradce Králové, kde jsme navštívili Preventivně informační 
centrum Policie České republiky. Žáci se v rámci programu 
/NE/bezpečný silniční provoz seznámili zábavnou formou s touto 
problematikou, dále je čekala exkurze na policejním oddělení. 
Více o této exkurzi se dozvíte z vyprávění. Divadelní představení 
O neposlušných kůzlátkách do naší školy zavítalo 20. listopadu. 
I k tomuto představení děti napsaly pár slov.  V tomto měsíci 
jsme poprvé pořádali burzu dětského zimního oblečení 
a sportovního vybavení. Prodala se třetina věcí, což je 
podle mého názoru na poprvé úspěch.  
Prosinec už se nesl v duchu Mikuláše a příprav na Vánoce. 
Děkujeme všem, kteří se v hojném počtu přišli 3. prosince 
podívat a podpořit náš tradiční Mikulášský jarmark. Práce  
a vystoupení dětí ze školy a školky, v rámci kterého jste mohli 
zavítat i do Grónska, byly oceněny nejen potleskem diváků, 
ale i nadílkou z rukou Mikuláše, anděla a dvou čertů, 
kterým patří velký dík za to, že k nám každý rok zavítají.  
V posledním týdnu jsme si zabruslili na zimním stadionu 
v Novém Bydžově a zahráli si vybíjenou na Vánočním turnaji 
v Malšově Lhotě v Hradci Králové (skončili jsme na 9. místě 
jako loni).  
 

ADVENTNÍ A VÁNOČNÍ ČAS V NAŠÍ ŠKOLE 

 

 

Foto: Mikulášský jarmark 2013, archiv obce 

Foto: Vánoční turnaj ve vybíjené v Malšově Lhotě v Hradci Králové 2013, archiv ZŠ 



 
Lovčický zpravodaj číslo 1-2014  ročník 6 strana 11 

 

 

 
 
Ve čtvrtek 19. prosince žáci 4. a 5. ročníku vyšli do lesa, aby se 
o něm od pana Prouzy v rámci lesní pedagogiky dozvěděli  
a naučili spoustu zajímavých věcí jako např. jak se o les pečuje, 
jak nejrychleji spočítat stromy v lese, jak se měří průměr kmenů, 
co v lese žije a roste, jak se v lese chovat apod. Pátek patřil 
vánočním besídkám, rozdávání dárků a dalším tradicím. 
Jak se dětem líbily vánoční prázdniny, se dozvíte z jejich prací. 
Nový rok jsme uvítali s dravými ptáky, sovami a fretkou, 
které nám 8. ledna přivezla ukázat paní Mazúchová ze záchranné 
stanice v Hořicích v Podkrkonoší. Zážitky dětí z tohoto setkání 
si můžete přečíst níže. Také v lednu zhlédneme další divadelní 
představení. Ve čtvrtek 30. ledna ukončíme II. pololetí školního 
roku 2013/2014 rozdáním vysvědčení, po kterém následují 
jednodenní pololetní prázdniny. Ve dnech 10. a 11. února bude 
probíhat zápis prvňáčků pro nový školní rok. Doufejme, 
že se lavice v první třídě zaplní co nejvíce.  
Panu Leoši Pavláskovi z Lovčické zemědělské a. s. děkujeme 
za darované omalovánky a pastelky. 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 
 
 
 

 

 

Základní škola a Mateřská škola, Lovčice,  
okres Hradec Králové 

vyhlašuje 
 

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU  
 

pro školní rok 2014/2015 
 

Zápis bude probíhat ve dnech  
10. a 11. února 2014  

od 14 do 17 hodin v I. třídě.  
 

K zápisu se dostaví děti, které do 31. srpna 2014 
dosáhnou věku 6 let.  

Doprovázející rodiče k zápisu donesou vyplněnou 
žádost o přijetí a osobní dotazník žáka. 

Pro kontrolu údajů také rodný list dítěte a občanský 
průkaz zákonného zástupce.  

K zápisu se musí dostavit i ti rodiče, kteří chtějí 
pro své dítě žádat odklad školní docházky.  

V případě, že se v termínu zápisu nemohou 
dostavit, učiní tak po domluvě s vedením školy 

nejpozději  
do 15. února 2014. 

 

Dne 23. ledna 2014 bude možno prohlédnout si 
naši školu od 8 do 15 hodin  

v rámci Dne otevřených dveří. 
 

ZŠ a MŠ Lovčice 

Výlet na Policii ČR 
V pátek 15. listopadu 2013 naše škola jela do Hradce Králové 
do Preventivně informačního centra Policie České republiky. 
V 7.52 hod. jsme odjížděli z Lovčic. Když jsme přijeli  
do Hradce, tak jsme šli k panu nadpraporčíkovi Čížkovskému, 
který nám říkal, jak bychom se měli chovat na silnici. Říkal nám, 
jak máme mít vybavené kolo, což nám ukázal na nástěnném 
obraze, na který se přidávaly chybějící části výbavy. Dále jsme 
si připomněli, po které straně máme chodit a také jsme si zahráli 
scénky. V jedné scénce hrál Kristian opilého řidiče auta, 
já chodce a Gabča T. dalšího řidiče. Také jsme se dívali na různá 
videa, např. co se děje, když se někdo v autě nepřipoutá, proč je 
důležité mít na sobě reflexní prvky apod. Dozvěděli jsme 
se spoustu informací týkajících se naší bezpečnosti. Venku nám 
pan policista řekl a ukazoval s Bětkou, Pájou a Žáňou, 

 

Foto: Návštěva lesa s p. Prouzou 2013, archiv ZŠ 

Foto: Výlet na Policii ČR 2013, archiv ZŠ 



 
Lovčický zpravodaj číslo 1-2014  ročník 6 strana 12 

 

 

jak přecházet přes silnici. Pak jsme šli do vedlejší budovy  
na policejní oddělení. Tam jsme se seznámili s panem 
dispečerem a podívali jsme se na kamerový systém a také 
do cely předběžného zadržení.  
Po prohlídce jsme jeli do Lovčic a ve škole jsme psali o tom, 
kde jsme byli. Ten výlet byl opravdu hezký. 

Anna Petrovická, žákyně 5. ročníku 

 

Co mi udělalo radost o vánočních prázdninách 
Největší radost jsem měla z toho, že jsem mohla chodit běhat, 
chodit na procházky se psem, z dárků, ze Silvestra, z volna, 
z hraní, z toho, že jsem se mohla koukat na hezké pohádky. Taky 
jsem měla velkou radost ze čtyř nejlepších dárků. Vánoční 
prázdniny 2013 se mi celé moc líbily, ale pak už pro mě byly moc 
dlouhé. 

Adéla Sklenářová, žákyně 5. ročníku 
 

Z prázdnin se mi nejvíce líbilo to, že to byly první Vánoce 
s bráchou, že to konečně prožíval, a že byla hezká atmosféra. 
Nelíbilo se mi, že brácha dostal hučící mašinku. 

Miroslav Vidiečan, žák 5. ročníku 
 

O vánočních prázdninách mi udělalo největší radost to, že jsem 
dostala tablet, a také že jsme jeli o Silvestru do Běruniček 
za babičkou a za tetami atd. A mohla jsem si spát, do kolika jsem 
chtěla. A bylo taky hustý, že jsme pouštěli petardy. Teda já jsem 
je nepouštěla, to přece nemůžu, ale bylo to hezký: D 

Martina Myšková, žákyně 5. ročníku 
 

Já jsem měl radost z dárků, co jsem dostal o Vánocích, 
z krásných Vánoc, na které přijela babička Milena a strýc Kryštof, 
jak taťka kuchal kapra, z rodinné a prázdninové pohody, 
z krásného Silvestra, při kterém jsme oslavovali nový rok 
raketami, práskacími kuličkami, masařkami, vosami, čmeláky 
a včelami, které když se zapálí, vzlétnou. A taky z toho,  
že přijela sestřenice Tereza. 

Kristian Kleiner, žák 4. ročníku 
 

O vánočních prázdninách se mi nejvíce líbilo vstávání, mohla 
jsem si spát, do kolika jsem chtěla. Potom se mi líbila ta vánoční 
pohoda: koledy, pohádky, cukroví, zdobení stromků  
a bytu. Líbily se mi taky vánoční dárky, dostala jsem totiž 
zakrslého králíka, a o prázdninách jsme se mu hodně věnovali 
a to se mi líbilo. Na Silvestra se mi líbilo to, že jsem mohla být 
vzhůru do 3 hodin a že jsme pouštěli petardy … Bylo to hezké!!! 

Lucie Petrovická, žákyně 5. ročníku 
 

Největší radost jsem měla z tabletu, ale i z toho, že jsme byli 
všichni pohromadě: já Týna, ségra Nela, mamka Petra a taťka 
Míra. A i z ostatních dárků jsem měla radost: z elasťáků, trika, 
šperkovnice, náhrdelníku a z dalších. 

Kristýna Hermanová, žákyně 4. ročníku 

Hodina s dravci 
Ve středu 8. ledna první hodinu k nám do školy přijela paní 
Mazúchová, pracovnice záchranné stanice z Hořic v Podkrkonoší. 
Nejdříve nám předvedla puštíka Rozárku, které bylo 5 let a vážila   
30 dkg. Potom nám ukázala výra Bubáčka, který vážil 3 kg, bylo 
mu 16 let a rozpětí křídel měl 1,60 m. Pak nám předvedla sovu 

 

Divadelní představení 
Dne 20. listopadu sem do lovčické školy přijel pán, který nám 
přijel hrát divadlo O neposlušných kůzlátkách. Dorazil asi tak 
na osmou hodinu a šli jsme pro židličky do školky a hned divadlo 
začalo. Bylo to loutkové divadlo. Byla tam maminka, tatínek, 
holčička Mekinka, chlapeček Kozlínek, vlk a motýl.  
Jednoho krásného dne se tatínek chlubil a vyskočil ke zvoničce.  

 
 
Pak se šel kouknout na maminku. Kozlínek dělal, že si zlomil 
kopýtko, aby nemusel na trávu, a tak s ním zůstala Mekinka 
doma. Najednou šel kolem jejich domu vlk a říkal: „Já jsem vaše 
tetička.“ „Ne, ne, nejsi, naše tetička nejí kachnu, ani slepici, 
ani husu a už vůbec ne špekáčky.“ Pak se vlk objevil znovu v bílé 
srsti a měl jako rád zelí a kedlubny a mléko. Kůzlata vyšla ven 
a tam byl vlk. Rychle vylezla na balkon, ale vlk lezl za nimi. Jenže 
upadl na zem. Vylezli na zvoničku a volali: „Mami, tati!“ Taťka 
přiběhl a napodoboval hlas myslivce. Toho se vlk polekal a utekl, 
takže to dobře dopadlo. 

Gabriela Homolová, žákyně 4. ročníku 

pálenou Štěpánku, které byly jen dva měsíce. Potom následovala 
ukázka fretky, která byla ještě malinká a ne moc ochočená. 
Ukázala nám také krkavce Karkulku, které bylo 18 let, a také 
káně lesní Terezku, které bylo 25 let. Potom nám ještě ukázala 
orla stepního Pepu, který vážil 4 kg a byl stejně divoký jako 
Karkulka, a proto jsme nemohli mít tyhle dva na ruce. Když jsme 

 

 

 

 

Foto: Výlet na Policii ČR 2013, archiv ZŠ 

Foto: Divadlo O neposlušných kůzlátkách 2013, archiv ZŠ 



 
Lovčický zpravodaj číslo 1-2014  ročník 6 strana 13 

 

 

  

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

FARNOST LOVČICE v roce 2013 
Na přelomu každého roku rádi vzpomínáme na to, co jsme 
za uplynulý čas společně prožili. Rád využívám této příležitosti 
k ohlédnutí na život lovčické farnosti v roce 2013. 
K životu farnosti patří hlavně pravidelné setkávání 
při bohoslužbách v chrámě. Kromě toho se v rámci farního 
společenství pravidelně na faře setkávaly každý pátek děti, 
ve čtvrtek večer střídavě na faře v Lovčicích a Žiželicích dospělí 
na biblických hodinách (letos se v rámci setkávání uskutečnil 
kurz „Alfa“, který se týkal zamyšlení nad základy křesťanské víry). 
Jednou měsíčně se také setkávalo společenství manželů: 
po absolvování kurzu „Manželské večery“ jsme letos 
pro manžele připravili možnost dalšího setkávání v následném 
kurzu „Manželství na dobré cestě“. 
K nejvýznamnějším dnům života farnosti samozřejmě patřilo 
slavení hlavních křesťanských svátků – Velikonoc a Vánoc, 
či poutní a posvícenské slavnosti. K radostným událostem 

farnosti patřila slavnost svátosti křtu (udělená o Velikonocích 
1 dítěti), v únoru v rámci Dne nemocných byla udílena svátost 
pomazání nemocných.  
Lidsky smutnější bylo rozloučení s našimi zesnulými (Štefan 
Poláčak, Miroslav Horváth, František Školník, Marie Lisová, 
Vladimír Mikšovský). 
K výjimečným událostem našeho farního společenství minulého 
roku patřil také lednový sportovně – duchovní pobyt rodin 
v Bartošovicích a květnová farní pouť na Svatou horu (Rokole – 
Orlické hory). V dubnu se v naší farnosti uskutečnilo diecézní 
setkání jáhnů s manželkami. 
K životu farnosti v minulém roce patřily i kulturní akce: 24. 5. se 
nám v rámci Noci kostelů už potřetí představila známá folková 
skupina Kantoři; 19. 12. byl tradiční adventní koncert žáků 
Základní umělecké školy z Nového Bydžova a 26. 12. si svůj 
vánoční program připravily děti farnosti (vystoupily s divadélkem 
„Děvčátko se sirkami“, hrou na nástroje a zpěvem písní).  

dravce drželi, tak jsme museli mít rukavici, aby nás nepoškrábali 
a neklovali. Paní nám také řekla spoustu zajímavých věcí, např.  
že v hnízdě je průměrně 5 vajec, že je musí samice zahřívat 
1 měsíc na 30 °C, že teplota těla ptáků je 40 °C, že káňat je v ČR 
okolo 20 000, orlů mořských je v ČR 124, největší pták je pštros, 
nejmenší kolibřík, nejrychlejší je sokol a že největší rozpětí křídel 

má albatros. 
Přinášeli i odnášeli jsme dravce v dřevěných bednách. Mně se to 
moc líbilo, jen byla škoda, že jsem neměla žádného dravce 
na ruce. 

Adéla Sklenářová, žákyně 5. ročníku 

  
2x Foto: Hodina s dravci 2014, archiv ZŠ 



 
Lovčický zpravodaj číslo 1-2014  ročník 6 strana 14 

 

 

V uplynulém roce jsme zrealizovali 1. etapu opravy střechy 
kostela (výměna části stropních trámů). Touto cestou děkujeme 
všem, kteří se na financování opravy podíleli: Biskupství 
královéhradecké (200 000,- Kč), Ministerstvo kultury      
(112 000,-Kč), obci Lovčice (100 000,- Kč) a individuálním dárcům 
(120 000,- Kč). Doufáme, že se v novém roce podaří sehnat další 
finanční prostředky, abychom mohli pokračovat v další etapě 
opravy střechy. 
Rád bych touto cestou poděkoval všem farníkům, dobrodincům 
a lidem dobré vůle, kteří nějakým způsobem přispěli 
k obohacení života lovčické farnosti a k duchovní a kulturní 
službě církve. Děkuji také představitelům obecního úřadu 
a základní školy za spolupráci, zvlášť při kulturních akcích. 
Do nového roku všem obyvatelům naší vesnice přejeme 
a vyprošujeme Boží požehnání. 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 

 

 

 

H as ič i  Lo vč ice  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

Informace spolků v  Lovčic ích  

Další rok máme před sebou, a proto mi dovolte popřát jménem 
sboru dobrovolných hasičů mnoho úspěchů, zdraví 
a spokojenosti.  
Dne 7. 12. proběhla výroční schůze našeho sboru, na které jsme 
shrnuli činnost sboru a jednotky za loňský rok. Kromě našich 
členů se také zúčastnila naše paní starostka a zástupci SDH Velké 
Výkleky.  

V provozu jsou také naše webové stránky – hasicilovcice.wz.cz, 
kde se můžete dozvědět termíny akcí, prohlédnout fotky a další 
novinky z našeho sboru. 
První plánovanou akcí v letošním roce bude 18. 1. druhý ročník 
branného závodu dospělých, kterého se zúčastní členové 
hasičských sborů z okolních obcí. Dále plánujeme tradiční dětský 
karneval, hasičský ples, čištění koupaliště, letní posezení s hasiči, 
Dětský den, aneb ukončení prázdnin s hasiči a další každoroční 
akce. 

2x Foto: Vánoční program dětí farnosti 2013, archiv obce 



 
Lovčický zpravodaj číslo 1-2014  ročník 6 strana 15 

 

 

  

MLÁDEŽ SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

Srdečně Vás zveme na tradiční hasičský ples, který se bude konat 
v sobotu 15. března 2014, k tanci a poslechu bude hrát kapela 
Akcent Chrudim. 
Na závěr bychom chtěli poděkovat Lukáši Štěpánovi, 
který ukončil činnost u hasičů, za spoustu času, který sboru 
věnoval, a za skvěle odvedenou práci. 

Za SDH Štěpánka Slavíková 

Dne 6. 12. 2013 se konalo spaní v hasičárně a vařil se guláš 
na výročku. Guláš se vařil asi už od tří hodin. Mezi 6.- 7. hodinou 
se začaly scházet i děti. Naši dospělí vedoucí pro nás připravili 
večerní procházku. O půl osmé nás vyvezli autem do Lišic 
a nazpátek jsme se prošli pěšky. Večeře se konala asi v devět 
hodin a k večeři byl párek a chleba. Poté byla menší diskotéka 
a po ní se šlo spát. Ráno jsme vstali, uklidili spacáky, nasnídali se 
a šli jsme domů. Zdeněk Hájek a Pavel Švějdar poklidili hasičárnu 
a začalo se to připravovat na výročku.  
Po obědě přišly i Lenka Švejdarová, Šarlota Hálová a Leontýna 
Pešková, které postavily hasičského sněhuláka :)). Když se vše 
připravilo, tak od 4 hodin se konala výroční schůze dětí, kde nám 
nejprve řekli pár slov naši vedoucí a starosta SDH Petr Matuška. 

 

Poté jsme i my mladí hasiči museli říci pár slov o tom, co se líbí 
či nelíbí, co bychom změnili atd.... No a poté byla volná diskuse 
asi do 17:45, kdy děti odešly a od 18:00 začala výročka 
dospělých. Touto výročkou se uzavřela sezóna roku 2013 a celý 
tým se připravuje na rok 2014, kdy nás určitě čekají nějaké 
soutěže a branný závod. 

Za mládež SDH Pavel Švejdar 

 
2x Foto: Hasičský sněhulák 2013, archiv SDH 



 
Lovčický zpravodaj číslo 1-2014  ročník 6 strana 16 

 

 

 
  

TJ  SOKOL  Lovč ice  

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ (JSDH) 

Shrnutí výjezdů naší jednotky za rok 2013 
30.4. Technický zásah, jednotka dohlížela na tradiční pálení 
čarodějnic. 
9.5. Jednotka vyjela v 18h do Chlumce n. C. ul. Roosweltova, 
kde po prudkém přívalovém dešti došlo k zatopení sklepů 
a dvorů. Jednotka prováděla čerpání vody pomocí kalového 
a plovoucího čerpadla 
Zasahovali: Štěpán L., Švejdar S., Herman T., Hála T., Školník L., 
Šídlo P., Čejka M., Matuška P., Volejník L. 
2.6. Jednotka vyjela v 8.30h do Chlumce n. C., chatová oblast 
Amerika, kde po prudkém přívalovém dešti došlo k zatopení 
zahrad a chatek. Jednotka prováděla čerpání vody pomocí 
kalového a plovoucího čerpadla 
Zasahovali: Herman T., Volejník L., Hála S., Školník L., Švejdar S., 
Čejka M. 
2.6. V 18h v Lovčicích jednotka provedla pokládku 
protipovodňových pytlů, kvůli hrozícímu vniknutí vody tekoucí 
z polí do zázemí místního hřiště. 
Zasahovali: Školník L., Herman T., Čejka M., Švejdar S., 
Komárek D., Šídlo P., Štěpán L. 

2.6. Jednotka vyjela ve 20 h do Běrunic, kde po prudkém 
přívalovém dešti došlo k zatopení ulic a dvorů rodinných domů. 
Jednotka prováděla čerpání vody pomocí motorové stříkačky PS 
12, kalového a plovoucího čerpadla. 
Zasahovali: Šídlo P., Švejdar S., Herman T., Komárek D., Hála S., 
Čejka M., Hála T., Štěpán L. 
24.7. Jednotka vyjela k požáru sazí v komíně v Lovčicích č.p. 42. 
Provedla společně s jednotkou Nový Bydžov uhašení a následné 
vyčištění komínového tělesa.  
Zasahovali: Herman T., Matuška P., Hála S. 
29.7. Jednotka vyjela k zatopenému sklepu rodinného domu 
po přívalovém dešti v Lovčicích č.p. 233. Jednotka provedla 
odčerpání vody pomocí kalového čerpadla.  
Zasahovali: Matuška P., Hála T., Čejka M., Herman T. 
5.8. Jednotka vyjela k technickému zásahu na žádost starostky 
obce k vyčištění neprůchodné kanalizace v Lovčicích, ulice 
Na Kopaninách. 
Zasahovali: Matuška P., Švejdar S., Čejka M. 
9.10. Naše jednotka vyjela v brzkých ranních hodinách společně 
s jednotkami z Chlumce nad Cidlinou a Nového Bydžova k požáru 
stodoly v obci Převýšov. 
Zasahovali: Matuška P., Švejdar S., Herman T., Čejka M. 
 

Za JSDH Čejka Michal 

Dobrý den, vážení sportovní spoluobčané. Úvodem mi dovolte, 
abych Vám popřál do nového roku hodně zdraví, štěstí 
a osobních úspěchů jak v pracovním, tak i v osobním životě. 
Naše čtyři družstva se nachází na začátku zimní přípravy, která je 
nezbytně nutná pro úspěšné fungování v jarní části soutěžního 
ročníku 2014. 
První družstvo dospělých se zúčastnilo halového turnaje 
v Chlumci nad Cidlinou, který se konal 11. 1. 2014, a z deseti 
družstev se umístilo na krásném čtvrtém místě. Musím tedy 
upřesnit, že tento mančaft byl složen z „A“ a „B“ družstva.  

Všichni doufáme, že zimní příprava bude od všech hráčů pojata 
velmi zodpovědně, abychom se v jarních mistrovských utkáních 
odpoutali z nelichotivé předposlední příčky, na které se nyní 
nacházíme. 
Mistrovské soutěže se rozběhnou o prvním dubnovém víkendu. 
Z kulturních akcí Vás musím co nejsrdečněji pozvat na Sokolský 
ples, který se koná 22. 2. 2014 v sále KTZ. K tanci a poslechu 
bude hrát hudební těleso Bravo Pardubice. Součástí plesu budou 
bohatá tombola a další doprovodná vystoupení. 
 

Petr Hlásek, předseda TJ SOKOL Lovčice 

PROMAT BIKE TEAM 
CESTOVATELSKÁ PŘEDNÁŠKA 
V pátek 13. 12. 2013 od 18:00 hodin proběhla v Lovčicích, v sále 
KTZ, cestovatelská přednáška, kterou bezplatně přednesl rodák 
Lovčic, Milan Šimek. Díky němu jsme mimo Himalájí nahlédli 
navíc do Vietnamu i Tanzanie, jednalo se vskutku o odlišné, 
ale též zajímavé destinace. Poté jsme se již přenesli 
do historického Káthmándú, hlavního města Nepálu. 
Zde začínala dobrodružná cesta tří zkušených seniorů, kteří vzali 
pod svá ochranná křídla právě Milana Šimka. V této sestavě se 
vypravili prakticky na měsíční vysokohorskou túru s cílem 
dosáhnout základní tábor horolezců BASE CAMP. Odtud se 
desítky odvážlivců pokouší o zdolání nejvyšší hory světa, 
samotného Mount Everestu.  
Přednáška začala poměrně napínavým způsobem, a to letem 
této skupiny z Káthmándú do Lukly. Horské městečko Lukla se 
honosí jedním nezáviděníhodným světovým prvenstvím, a tím je 
nejnebezpečnější letiště světa. Jeho samotná, velmi krátká 
přistávací dráha, která je do prudkého kopce, zakončená 
betonovou zdí a skálou, je ve výšce 2800 metrů nad mořem. 

Když se pilot rozhodne jít na přistání, tak pro něj neexistuje      
(bohužel ani pro cestující) již druhá varianta. Letiště je totiž 
obklíčeno horskými masívy, které nedovolují pilotovi právě 
druhou volbu přistání. Díky náročnosti přistání havarovalo zde 
dosud údajně již devět letadel.  
Po napínavém začátku jsme se poté přenesli do těžkého, 
ale vcelku spokojeného života lidí, kteří v těchto vysokých 
a drsných himalájských horách žijí. Fotografie nosičů, kteří zde 
přemísťují veškerý materiál, byly dech beroucí. Pro Evropana je 
to zvláštní způsob - veškerý náklad drží hlava a krční páteř. 
Turistický ruch jako takový, a především přeprava velkých 
břemen, stavebního materiálu, potravin, paliva, jsou totiž 
pro obyvatele hor jediným příjmem pro jejich početné rodiny. 
Se zaujetím jsme poslouchali, jak především ve výškách 
nad 3000 metrů nad mořem dochází ke zdravotním problémům 
pro nedostatek kyslíku. Dozvěděli jsme se, že prakticky není 
týdne, aby nějaký turista v Himalájích nezahynul. V tomto 
případě se jedná většinou o vysokohorské horolezce, 
kteří přecenili své síly, nebo nezodpovědné turisty. Při vyprávění 
jsme se neustále kochali krásnými záběry horské, 



 
Lovčický zpravodaj číslo 1-2014  ročník 6 strana 17 

 

 

  
téměř nedotčené přírody. Na závěr přednášky jsme se podívali 
ke hranici s Indií – do Chitwanu, jižní úrodné oblasti Nepálu. 
Tam se nachází národní park LUMBINÍ – rodiště Budhy. 
Celá přednáška byla velmi zajímavá, inspirující a poučná.  
Pro ty, kteří se nezúčastnili přednášky, nebo posluchače, kteří se 
chtějí na obsah přednášky podívat v klidu doma, doporučuji 
webové stránky www.himalajeanejenhimalaje.cz., kde si můžete 
případně objednat i knihu pana Šimka.  
Tímto bychom chtěli poděkovat výše uvedenému panu Šimkovi 
za jeho vyprávění. Poděkování patří i paní ředitelce lovčické 

školy Mgr. Nepráškové za předčítání úryvků z knihy, 
které podtrhávalo dojem a pocity k promítaným snímkům.  
Přednášku navštívilo 53 lidí, od dětí až po starší spoluobčany, 
kteří se na 2,5 hodiny mohli přenést o několik tisíc kilometrů dál, 
do pro nás cizokrajných zemí, a podívat se, jak zde lidé žijí a jaké 
mají podmínky pro život. Všem za návštěvu této přednášky moc 
děkujeme. Čtenářům těchto řádků, ale především všem občanům 
Lovčic, přejeme nejen v roce 2014, ale po celý život samou 
pohodu, zdraví štěstí.  

Pavel Švejdar 

COUNTRY TANCE 

Nový rok začal, ale my jedeme bez přestávky stále dál. Naučili 
jsme se další nové kroky, ale významnou událostí minulého roku 
je pro nás oficiální název „Calimero“. 
Nyní naše skupina čítá celkem 18 členů…Víme, že je těžké 
nastoupit do „rozjetého vlaku“, ale nové tváře jsou vítány, stačí 
jen chuť a trocha šikovnosti. 

O Vánocích jsme si užili vánoční speciál a posezení společně 
se členy LOOCHu. A co nás čeká tento rok??? Zanedlouho 
vystoupení na plese v Nymburku, poté Country bál v Lovčicích. 

Michaela Holcová 

 

Foto: Vánoční posezení 2013, archiv Calimero 



 
Lovčický zpravodaj číslo 1-2014  ročník 6 strana 18 

 

 

  

LOvč ič t í  OCHo tn íc i ,  o .  s .  

DIVADELNÍ MERENDA 
Stejně jako v letech předchozích, tak i v roce 2013 se uskutečnila 
výroční akce ochotnického spolku LOOCH. Divadelní merenda se 
konala v sobotu 17. listopadu…Ačkoli účast nebyla tolik velká jako 
u jiných akcí, zábava a humor nechyběli. 
Návštěvníci dorazili v maskách i bez, různých věkových kategorií, 
ale s chutí užít si zábavu tak trochu jinak…Naše nadšení stouplo 
při návštěvě nových tváří i nadšenců z okolních či vzdálenějších 
míst. 
Jako každý rok byly připraveny veselé soutěže, vědomostní kvíz 
a především tučná odměna pro vítěze. Hudba hrála do pozdních 
hodin a úsměvy účastníků nás dokázaly u srdce zahřát natolik, že 
neváháme uspořádat další ročník… 

Michaela Holcová 

 

 
 

 

 

6x Foto: Divadelní merenda 2013, archiv LOOCH 



 
Lovčický zpravodaj číslo 1-2014  ročník 6 strana 19 

 

 

 
  
ZAKONČENÍ PODZIMNÍHO „DIVADELNÍHO TURNÉ“ 
Na podzim loňského roku absolvoval náš spolek podzimní 
„divadelní turné“. Po dvou představeních v naší obci, jsme 
nejprve vyjeli do obce Býšť, následovalo vystoupení v obci 
Kratonohy.  
 

 

 

3x Foto: Představení v Chlumci n. C., archiv LOOCH 

Foto: Představení v Kratonohách, archiv LOOCH 

 

 

Obě tato představení se, myslím, vyvedla. Soubor vše zvládnul 
bez větších chyb a diváci náš výkon odměnili velkým potleskem a 
věřím, že odcházeli spokojeni. Takovou „třešničkou na dortu“ 
však bylo představení v Klicperově domě v Chlumci nad Cidlinou. 
Stát na prknech opravdového divadla před hledištěm zaplněným 
do posledního místa, to se nedá slovy ani popsat. Z tohoto 
představení je pořízen filmový záznam, který si soubor objednal. 
Je nahrávaný na několik kamer a odborně sestříhaný, aby 
záznam byl dynamický, živý. Pokud byste o toto představení na 
DVD měli zájem, je možné si ho za malý poplatek zakoupit na 
obecním úřadě. 
 
A co nás čeká v první polovině letošního roku? V současné době 
domlouváme termín našeho vystoupení v Městci Králové. Dále 
se plánuje vystoupení v Žiželicích, Novém Bydžově. Na duben je 
předběžně domluvené vystoupení v Miletíně na Krajské 
přehlídce venkovských divadelních souborů. 

Petra Petrovická, předsedkyně LOOCHu 



 
Lovčický zpravodaj číslo 1-2014  ročník 6 strana 20 

 

 

 
 
 

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 6 * Číslo 1 * vydáno leden 2014 * náklad 300 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 
503 61 Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 3. 2014. 

Pro volný čas  
Křížovka: 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

A                              

B                              

C                              

D                              

E                              

F                              

G                              

H                              

I                              

J                

 
VODOROVNĚ: A. Dvojice; vycpávkový materiál; francouzský automobilový závodník. - B. Začátek tajenky. - C. Staškovo jméno; 
pracovitý; notesy. D. Závodní plachetnice; dělat; biblická hora. E. Povel pro koně; cenina; části obličejů; španělsky „ano“. - 
F. Římských 150; atlet; divadelní hra; styl hudby. - G. Oschnout na povrchu; lihovina z mléka; mastná tekutina. - H. Bojová látka; 
ohrady; Amálie (domácky). - I. Konec tajenky. - J. Paznehtník; štětina; kanadská řeka.  
SVISLE: 1. Čínská hmotnostní jednotka; něco. - 2. Pražský podnik; trutnovský podnik. - 3. Skončit; ubožák (nářečně). - 4. Vyhynulý 
kočovník; býčí zápasy. - 5. Část lodi; značka doutníků; latinsky „ne“. - 6. Značka americia; poletování; ss. - 7. Psí útulek; altovka. - 
8. Mozol; tvrdý bonbón. - 9. Německý filosof; sourozenci. - 10. Říká se; lihoviny z rýže; německá předložka. - 11. Otrok; rostlinný tuk; 
ženské jméno. - 12. Zastarale „zpříjemnění“; arabský stát. - 13. Povídka; proslulost. - 14. Týk; kostra. - 15. Očista; citoslovce podivu. 
 
Pomůcka: BORAK; KASH; NAT. 

Vyluštění křížovky zašlete do 28. 2. 2014 e-mailem na 
starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 

Sudoku: 
 

    7   6  

6      4   

9   4 5   8 2 

2    6 7    

  5    3   

   2 1    4 

5 2   8 3   1 

  1      6 

 3        

 

Vyluštění z minulého čísla: Oslavujem vánoce, vrátily se po roce. 
Celkem byla odevzdána 4 vyluštění tajenky. Výhercem se stává: 
Kleinerová Jana, Lovčice 35. Gratulujeme. 

V minulém vydání zpravodaje bylo uvedeno nesprávné bydliště výherce vyluštění 
křížovky pana Miroslava Rybáčka. Tímto se za toto nedopatření omlouvám. 

Petra Petrovická 

Společenská kronika  
Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 

Výročí narození leden 
55 let – Herman Miroslav, č. p. 189 
70 let – Bárdyová Blažena, č. p. 41 
71 let – Hušková Milada, č. p. 153 
72 let – Matějček Zdeněk, č. p. 248 
75 let – Hála Bohuslav, č. p. 166 
              Ruffingová Marie, č. p. 107 
83 let – Havrdová Alena, č. p. 223 
86 let – Kvasnička Josef, č. p. 124 

únor 
50 let – Loudová Blanka, č. p. 133 
55 let – Veverková Jana, č. p. 253 
71 let – Záhorová Jaroslava, č. p. 146 
79 let – Šimáková Zdeňka, č. p. 188 
81 let – Kvasničková Dagmar, č. p. 124 
84 let – Smeták Alois, č. p. 57 

 

http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
mailto:starosta@lovcice.eu

